Dos nossos praxistas salientaremos, no mesmo sentido, DIOGO DE BRITO (*“Inde etiam sit inferendo ad nostantam speciem, quod cum contractus locationis non habeat de praesenti suum omnimodum effectum, sed potius in futurum ordinetur, nempe ad usum rei pro tempore convento inter partes, & sic tractu habeat successivum donec finiatur, quo durante tempore teneatur locator ad praestandam patientiam, nihil mirum,*

¹⁶¹¹ *Summa Diversorum Tractatum, Tomus Primus, cit., § Conductor, nº 1, p. 364.*

¹⁶¹² *Ob. cit., Partie I, Titre II, Section V, nºs 7, 8, 10 e 12, pp. 70-71.*

¹⁶¹³ *Les Instituts de Justinien, Conferés Avec le Droit François, Divisés en Quatre Livres, Chez Gaspar Henault et Jean-François Forest, Toulouse, 1738, ad I.3,24(25),6, p. 493.*

¹⁶¹⁴ *Éléments de Jurisprudence, cit., Livre III, Titre III, nºs XXIV, XXV, XXVIII e XXIX, pp. 318-319.*

¹⁶¹⁵ *Commentariorum, Variarumq. Resolutionum Iuris Civilis Communis et Regii, Tomus II, cit., Cap. III, nº 6, fl. 191.*

¹⁶¹⁶ *Praelectiones in Codicem Justinianum, cit., ad C.4,65, nº 30, p. 226. Veja-se ainda, do mesmo Autor, Commentarius in Quinque et Viginti Digestorum Libros, cit., ad D.19,2, pp. 320-321.*

si ex novis supervenientibus causis, tanquam ex verosimili mente contrahentium declarata per legem obligatio deficiat ex parte locatoris, vel veniat resolvenda, prout habetur in hoc textu, & in [C.4.65.3], censeatur enim praedicta conventioni inesse id, quod verosimile est partes intendisse, sicut ex hoc eodem fonte deducitur iam vera ratio decidendi ad textum in [D.19,2,54,1], ubi potest locator expellere conductorem ob non solutam pensionem...)¹⁶¹⁷, ANTÓNIO CARDOSO DO AMARAL (“*Locator potest in quatuor casibus expellere inquilinum ante tempus finitum conductionis...*”)¹⁶¹⁸, AGOSTINHO BARBOSA (“*Pensiones domus soluta, conductor invitus expelli non potest durante locatione, nisi propter necessitatem domini, vel propter refectionem rei, vel culpa inquilini abutentis (...) Hanc eandem conclusionem ex hoc text. desumunt Ordin. Reg. Lusitan. lib. 4 tit. 24*”)¹⁶¹⁹ e AMARO LUÍS DE LIMA¹⁶²⁰. O não cultivo do prédio rústico ou a omissão de cuidados necessários (por exemplo, não vedar ou proteger com valados as vinhas, permitindo-se a destruição das culturas por animais) também eram reconhecidos como fundamentos de despejo, o que foi registado por ANTÓNIO DA GAMA na sua resenha da jurisprudência da Casa da Suplicação: “... *an quia male & non apte coleret fundum, vineas non saepiendo, aut eas vallis non defendendo, ne ab animalibus illae destruerentur, expelli possit? Et dixi eum colonum expelli posse per [D.19,2,54,1]*”)¹⁶²¹.